6ÕvERo MUNICIPAL
DE

ITAITINGA
9ov-t4i..i44 p 4/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

MUNfc,
PL». ' •.)

10.

"DE P

A Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga, Estado do Ceará, S ra.

MARIA LEONEZ MIRANDA SERIPA, no uso de suas atribuições legais e, após ter
cumprido todas ás exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS
DIDÁTICOS (COLEÇÃO APROVA SAEB) PARA OS ALUNOS E PROFESSORES
DO ENSINO FUNDAMENTAL DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
VINCULADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO vem, ADJUDICAR o presente
processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 11.0

2201.01120201PP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente, fica o
presente processo ADJUDICADO em favor da empresa:

• EDITORA PETER ROHL LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°. 12.529.451/0001-08,
vencedor dos seguintes itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, com os devidos valores descritos conforme
o anexo. Totalizando ao final um valor global de R$ 1.030.466,00 (um milhão trinta
mil quatrocentos e sessenta e seis reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Itaitinga - CE, 07 de Fevereiro de 2020.

7

MARIA LEON Z MIRANDA SERPA
Pregoeira Oficial

Município Itaitinga

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVERNO MUNICIPAL
DE

ITAITI NGA
oi-z.#ve*vo6 p?6i

L.
-.

ANEXO A ADJUDICAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃOIDETALAHMENTO QTDE UND VLR VL TOTAL
UNIT

1 Livro Didático do Aluno integrante da coleção Aprova
SAEB, 	direcionado 	as 	avaliações 	externas
MATEMÁTICA 2° ANO. Separado por descritores com

568 R$95,00 R$53,960,00 acesso a portal educacional que contempla conteúdos,
animações, jogos e avaliações digitais com mais de 10
mil objetos de aprendizagem.

2 Livro Didático do Aluno integrante da coleção Aprova
SAEB, direcionado as avaliações externas LINGUA
PORTUGUESA 2° ANO. Separado por descritores com

568 TJND R$158,00 R$89.744,00
acesso a portal educacional que contempla conteúdos,
animações, jogos e avaliações digitais com mais de 10
mil objetos de aprendizagem.

3 Livro Didático do Aluno integrante da coleção Aprova
SAEB 	direcionado 	as 	avaliações 	externas
MATEMÁTICA 3° ANO. Separado por descritores com

R$95,00 R$54.815,00
acesso a portal educacional que contempla conteúdos,
animações, jogos e avaliações digitais com mais de 10
mil objetos de aprendizagem.

4 Livro Didático do Aluno integrante da coleção ,Aprova
SAEB direcionado as avaliações externas L11GUA
PORTUGUESA 3° Separado por descritores com acesso

577 UND R$95,00 R$54.815,00
a 	portal 	educacional 	que 	contempla 	conteúdos,
animações, jogos e avaliações digitais com mais de 10
mil objetos de aprendizagem.

5 Livro Didático do Aluno integrante da coleção Aprova
SAEB 	direcionado 	as 	avaliações 	externas
MATEMÁTICA 40  ANO. Separado por descritores com

UNI) R$95,00 R$71.915,00 acesso a portal educacional que contempla conteúdos,
animações, jogos e avaliações digitais com mais de 10
mil objetos de aprendizagem.

6 Livro Didático do Aluno integrante da coleção Aprova
SAEB direcionado as avaliações externas L1NGUA
PORTUGUESA 4° ANO Separado por descritores com

UNO R$95,00 R$71.915,00 acesso a portal educacional que contempla conteúdos,
animações, jogos e avaliações digitais com mais de 10
mil objetos de aprendizagem.

7 Livro Didático do Aluno integrante da coleção Aprova
SAEB direcionado as avaliações externas LINGUA
PORTUGUESA 5° ANO. Separado por descritores com 658 UND R$158,00 ' R$103.964,00 acesso a portal educacional que contempla conteúdos,
animações, jogos e avaliações digitais com mais de 10
mil objetos de aprendizagem.

8 Livro Didático do Aluno integrante da coleção Aprova
SAEB 	direcionado 	as 	avaliações 	externas
MATEMÁTICA 6° ANO. Separado por descritores com

838 R$95,00 R$79.610,00 acesso a portal educacional que contempla conteúdos,
animações, jogos e avaliações digitais com mais de 10
mil objetos de aprendizagem.

9 Livro Didático do Aluno integrante da coleção Aprova
SAEB direcionado as avaliações externas L1NGUA 838 UNI) R$95,00 R$79.610,00
PORTUGUESA 60 . Separado por descritores com acesso

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Cear
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361

GOVERNO MUNICIPM.
DE

ITAITI NGA
9*re.v.*to4

a 	portal 	educacional 	que 	contempla 	conteúdos,
animações, jogos e avaliações digitais com mais de 10 O DE
mil objetos de aprendizagem.

10 Livro Didático do Aluno integrante da coleção Aprova
SAEB, 	direcionado 	as 	avaliações 	externas
MATEMÁTICA 70  ANO. Separado por descritores com

649 R$95,00 R$61.655,00
acesso a portal educacional que contempla conteúdos,
animações, jogos e avaliações digitais com mais de 10
mil objetos de aprendizagem.

11 Livro Didático do Aluno integrante da coleção Aprova
SAEB, direcionado as avaliações externas L1NGUA
PORTUGUESA 7° ANO. Separado por descritores com 649 R$95,00 R$61.655,00 acesso a portal educacional que contempla conteúdos,
animações, jogos e avaliações digitais com mais de 10
mil objetos de aprendizagem.

12 Livro Didático do Aluno integrante da coleção Aprova
SAEB 	direcionado 	as 	avaliações 	externas
MATEMÁTICA 8° ANO Separado por descritores com

710 TJND R$95,00 R$67.450,00 acesso a portal educacional que contempla conteúdos,
animações, jogos e avaliações digitais com mais de 10
mil objetos de aprendizagem.

13 Livro Didático do Aluno integrante da coleção Aprova
SAEB direcionado as avaliações externas L1NGUA
PORTUGUESA 8° ANO. Separado por descritores com 710 UNI) R$95,00 R$67.450,00 acesso a portal educacional que contempla conteúdos,
animações, jogos e avaliações digitais com mais de 10
mil objetos de aprendizagem.

14 Livro Didático do Aluno integrante da coleção Aprova
SAEB, direcionado as avaliações externas LINGUA
PORTUGUESA 9° ANO. Separado por descritores com

516 R$158,00 R$81.528,00 acesso a portal educacional que contempla conteúdos,
animações, jogos e avaliações digitais com mais de 10
mil objetos de aprendizagem.

15 Livro 	Didático 	do 	Professor 	integrante 	da coleção
Aprova 	SAEB, 	direcionado 	as 	avaliações 	externas
MATEMÁTICA 2° ANO. Separado por descritores com

20 R$95,00 R$1.900,00 acesso a portal que contempla conteúdos, bancos de
questões 	planos 	de 	aula 	direcionado 	ás 	avaliações
externas.

16 Livro 	Didático 	do 	Professor integrante 	da coleção
Aprova 	SAEB, 	direcionado 	as 	avaliações 	externas
Língua Portuguesa 2 1  ANO. Separado por descritores

20 158,00 R$3.160,00 com acesso a portal que contempla conteúdos, bancos de
questões 	planos 	de 	aula 	direcionado 	ás 	avaliações
externas.

17 Livro 	Didático 	do 	Professor 	integrante 	da coleção
Aprova 	SAEB, 	direcionado 	as 	avaliações 	externas
MATEMÁTICA 3° ANO. Separado por descritores com

20 UNI) RS95,00 R$1.900,00 acesso a portal que contempla conteúdos, bancos de
questões planos 	de 	aula 	direcionado 	ás 	avaliações
externas.

18 Livro 	Didático 	do 	Professor 	integrante 	da coleção
Aprova 	SAEB, 	direcionado 	as 	avaliações 	externas
Língua Portuguesa 3 1  ANO. Separado por descritores
com acesso a portal que contempla conteúdos, bancos de 20 R$95,00 R$1.900,00

questões 	planos 	de 	aula 	direcionado 	ás 	avaliações
externas.

ofl
Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

UNICip4

PLS

o

1
- 	'.- c.'

GOVERNO MtNICIPA*.
DE

ITAITI NGA
9o1Pc4i,m1..t4

• 	pMUN!Cip4

'LS 	.

1  r9
rã

19 Livro 	Didático 	do Professor integrante 	da 	coleção CI.
10.520 2002

Aprova 	SAEB, 	direcionado 	as 	avaliações 	externas ' 1

4
MATEMÁTICA 40  ANO. Separado por descritores com 20 UNI) R$95,O0 R$9 	do
acesso a portal que contempla conteúdos, bancos de
questões 	planos 	de 	aula 	direcionado 	ás 	avaliações
externas.

20 Livro 	Didático 	do 	Professor integrante 	da coleção
Aprova 	SAEB, 	direcionado 	as 	avaliações 	externas
Língua Portuguesa 4° ANO. Separado por descritores 20 IJND R$95,00 R$1.900,00
com acesso a portal que contempla conteúdos, bancos de
questões 	planos 	de 	aula 	direcionado 	ás 	avaliações
externas.

21 Livro 	Didático 	do 	Professor 	integrante 	da coleção
Aprova 	SAEB, 	direcionado 	as 	avaliações 	externas
Língua Portuguesa 5° ANO. Separado por descritores 20 1JND R$158,00 R$3.160,00
com acesso a portal que contempla conteúdos, bancos de
questões 	planos 	de 	aula 	direcionado 	ás 	avaliações
externas.

22 Livro 	Didático 	do 	Professor 	integrante 	da coleção
Aprova 	SAEB, 	direcionado 	as 	avaliações 	externas
MATEMÁTICA 6° ANO. Separado por descritores com 20 R$95,00 R$1.900,00
acesso a portal que contempla conteúdos, bancos de
questões planos 	de 	aula 	direcionado 	ás 	avaliações
externas.

23 Livro 	Didático 	do 	Professor 	integrante 	da coleção
Aprova 	SAEB, 	direcionado 	as 	avaliações 	externas
Língua Portuguesa 6° ANO. Separado por descritores 20 R$95,00 R$1.900,00
com acesso a portal que contempla conteúdos, bancos de
questões 	planos 	de 	aula 	direcionado 	ás 	avaliações
externas.

24 Livro 	Didático 	do 	Professor integrante 	da coleção
Aprova 	SAEB, 	direcionado 	as 	avaliações 	externas
MATEMÁTICA 7° ANO. Separado por descritores com 20 UNI) R$95,00 R$1.900,00
acesso a portal que contempla conteúdos, bancos de
questões 	planos 	de 	aula 	direcionado 	ás 	avaliações
externas.

25 Livro 	Didático 	do 	Professor 	integrante 	da coleção
Aprova 	SAEB, 	direcionado 	as 	avaliações 	externas
Língua Portuguesa 7° ANO. Separado por descritores 20 I.i R$95,00 R$1.900,00
com acesso a portal que contempla conteúdos, bancos de
questões planos 	de 	aula 	direcionado 	ás 	avaliações
externas.

26 Livro Didático 	do 	Professor integrante 	da coleção
Aprova 	SAEB, 	direcionado 	as 	avaliações 	externas
MATEMÁTICA 8° Separado por descritores com acesso 20 IJND R$95,00 R$1.900,00
a portal que contempla conteúdos, bancos de questões
planos de aula direcionado ás avaliações externas.

27 Livro 	Didático 	do 	Professor 	integrante 	da coleção
Aprova 	SAEB, 	direcionado 	as 	avaliações 	externas
Língua Portuguesa 8° ANO. Separado por descritores 20 UNI) R$95,00 R$1 .900,00 com acesso a portal que contempla conteúdos, bancos de
questões 	planos 	de 	aula 	direcionado 	ás 	avaliações
externas.

28 Livro 	Didático 	do 	Professor integrante 	da coleção
Aprova 	SAEB, 	direcionado 	as 	avaliações 	externas 20 R$158,00 R$3.160,00 Língua Portuguesa 9 1  ANO. Separado por descritores
com acesso a portal que contempla conteúdos, bancos de

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361

GOV(HNOML)NICIPAL
DE

ITAITI NGA.
901 	 -6I

questões 	planos 	de 	aula 	direcionado 	ás 	avaliações
externas. DE

TOTAL:R$ 1.030.466,00 (um milhão trinta mil quatrocentos e sessenta e seis reais)

Itaitinga - CE, 07 de Fevereiro de 2020.

MARIA LEONIZ MIRANDA SERPA
Pregoeira Oficial

Município Itaitinga

• U:NlC,p4

SEL 10.520-20ó2,
o

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361